inseri nequit: Wilhelmus abbas, saec. XIV (Bodleian Libr. Suffolk Ch. 226)

NEWBO Assumptio B. M. V.

Neubo, Nubo, Newboo, Newboth, Nuebod.

NW Grantham, non longe a Sedgebrook versus orientem, in comit. et dioec. Lincolnensi, Circaria Angliae Medianae.

Abbatia fundata anno 1198 a Richardo Malebisse, probabiliter ad expiandum quoddam scelus eius, fuerat enim unus ex ducibus necis Iudaeorum Eboracensium anno 1190. Fundator accusavit anno 1199 abbatem de Croxton apud regem, de non peracta translatione canoniarum suarum in Newbo, septem leucis ab illa distantem. De causa et de exitu huius rei nil scimus certi. Translatio peracta non est, sed est possibile, canoniam Croxtoniensem habuisse aliquam partem in nova illa fundatione, quae in posterum habebatur ut filia de Newhouse. Patronatus fuit penes familiam de Malebisse, qua exstincta, saeculo XIV transiit ad dominos de Fairfax et progeniem eorum. Ecclesiae incorporatae: North Thoresby, Acaster Malbis, Kneeton. Canoniam videtur fuisse inops, valor reddituum eius erat 71/8 Librarum. Anno 1401 religiosi paene erat destituta, anno

³⁰⁾ Act. Cap. Gen. Laon II 105

Monasticon Praemonstratense, Editio Prima, Tomus II, 1952

1477 erat depauperata et ruinosa. 1377:9, 1381:6, ca. 1475:13, 1500:13, 1536:8 religiosi. Suppressa est anno 1536. Praeter epitaphium abbatis cuiusdam saeculi XIII nihil de ea superest.

Archivalia: perierunt omnia.

Litteratura: HUGO II 339, prob. 209/10 — WAEFELGHEM 178 — BECK V 294, VI 63 — BREWER *Lett. Henry VIII*, voll. III, IV, X, XII/XIV, XVII/XXI — *Cal. Charter R.* I 371, 375/76 — *Cal. Pat. R.* 1345/48, p. 56 — CLAPHAM 142 — CAP III 55/66 — COLVIN 165/68, 411 — COTTINEAU 2053 — C. R. R. 84/85 — DAVIS cf. ind. — DUGDALE VI (2) 887/88 — FARRER/CLAY III — KIRKFLEET 116 — *Lett. Com. Jean XXII* 9284/85 — *Lib. Feod.* — P. L. I/IV, IX, XIII — *Reg. Chichele* III/IV — *Reg. Archb. York Greenfield* IV — TANNER *Lincs.* LV — THOMPSON *Visit. Dioc.* I — IDEM, *Visit. Rel H.* I — *Val. Eccl.* IV 111 — VCH *Lincs* II (1906) p. 207/09, auct. S. ELSPETH — Duke of RUTLAND, *Effigy from Newbo Abbey*, in: *Antiquaries Journal* XI (1931) p. 65.

Series abbatum (Colvin)

Ralph 1227	William Gresley inter an. 1412 et 31. Ante hoc annum translatus est in Beauchief.
Matthias 1242	
Lucas 1249	William Bottesford el. 1436
Wilhelmus el. 1276, 1310	Peter York, seu Wygham 1475/78, res.
Rogerus 1358/62, res. ante 1382? (1382 Roger quondam abbas)	John Mownkton 1482/91
Ralph 1401	John Colby 1494/1500
Simon de Mumby el. 1406	William Broll 1522
Johannes el. 1412	Richard Carre 1529/36